Приказ
по муниципальному казённому общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 2» города Палласовки Волгоградской области

№   4                                                                                                от 09.01.2025 года

О внесении изменений в Положения о питании детей с ОВЗ.

   На основании постановлений Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области № 804 от 28.12.2024  «О внесении изменений  в постановление Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области от 04.06.2018г № 313 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях Палласовского муниципального района»,  и  создания необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного питания учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Пункт 5.2.  «Положения об организации питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья  МКОУ «СШ № 2» утвержденного приказом директора № 193 от 30.08.2024 г следующие изменения:
«5.2. Меры социальной поддержки назначаются сроком на один учебный год со дня принятия решения о предоставлении мер социальной поддержки и предоставляются в течение учебного года за период фактического посещения  общеобразовательной организации, в соответствии с расписанием занятий, индивидуальным учебным планом (при наличии) обучающегося с ОВЗ. В дни непосещения обучающимся с ОВЗ, образовательной организации, бесплатное горячее питание не предоставляется, денежные средства не возмещаются. Замена бесплатного горячего питания на денежные компенсации и сухие пайки не производится.
   В случае организации обучения на дому, обучающегося с ОВЗ обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием путем предоставления им набора пищевых продуктов из муниципального бюджета на сумму на 2025 год -99 рублей 67 копеек,
 2. Пункт 5.3. «Положения об организации питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья  МКОУ «СШ № 2» утвержденного приказом директора № 193 от 30.08.2024 г изложить  в следующей редакции:
«5.3. Бесплатно двухразовое питание обучающимся с ОВЗ предоставляется из муниципального бюджета, из расчета на 2025год -99 рублей 67 копеек.
3. Установить кратность выдачи продуктового набора один раз в месяц.
4.  Ответственной за питание Камаловой О.М. произвести перерасчет питания с 01.01.2022г и учесть данные изменения при дальнейшем осуществлении питания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СШ № 2»                                                                  Е.В. Донцова

С приказом ознакомлены: